
Univer zita Pa lackého 
v O lo mo uci 

Zadávací dokumentace 

pro zakázku na služby v nadlimitním režimu zadávanou 
v v souladu s ust. § 56 zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání zakázek, v 
s názvem: 

,,Archiv UP v Olomouci - technický dozor stavebníka" 

údaje zadavatele: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: 511/8, 771 47 Olomouc, republika 

619 89 592 
CZ 619 89 592 

Bankovní spojení: banka, a.s. , Olomouc 
19-1096330227 /O 100 

Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
Právní forma zadavatele: vysoká škola 

Kontaktní osoba ve zakázky: Mgr. Petra Vopálková 
tel. +420 585 631 118, email : petra.vopalkova@upol.cz 

dále jen „Zadavatel" 

zadání: 

Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

Odkaz na zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00004362 

Zadávací dokumentace je na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace'') je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona 13412016 Sb., o zadávání zakázek, v 
(dále jen „Zákon'') a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti podmínky 
Zadavatele a resp. zadávacího (dále pro této 
Dokumentace jen „Dodavatel" „Dodavatelé") v rámci zadávacího která nejsou 

uvedena v této Dokumentaci, se zejména tímto Zákonem a jeho 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palacké ho 
v Olomouci 

Tato zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle§ 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 

Veškeré úkony požadovaných jsou elektronicky a 
veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení§ 211 

Zákona probíhá elektronicky elektronického nástroje. 

Zadavatel Dodavatele že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za a seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za dnem jejich do 
uživatelského adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel její nastudování a 
softwarového nastavení svého odesláním nabídky. 

na otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Vopálková, email: 
petra.vopalkova@upol.cz). 

1 

1.1 

zakázky 

Klasifikace zakázky 

Klasifikace zakázky na služby: 

Název 
Stavební dozor 
Stavební dozor pro inženýrské práce 
Stavební dohled 
Technicko-inženýrské služby 

1.2 Vymezení zakázky 

kód CPV 
71315400-3 
71322100-2 
71520000-9 
71300000-1 

zakázky je služeb ve výkonu služeb 
spojených s technickým dozorem nad stavby ve smyslu zákona 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ve a 
kontrolou procesu realizace stavby jako celku - technický dozor stavebníka (.,dále jen 
TOS") v rámci realizace a po dobu stavební akce s názvem „ARCHIV UP v 
Olomouci", v demolici stávajícího objektu, provedení nových svislých a 
vodorovných konstrukcí jednotlivých podlaží, nových podlah a nových ZTI, elektro 
a VZT klimatizace, dále zahrnuje venkovní a sadové úpravy, vybudování parkového 
stání a nové inženýrských sítí (dále jen „Stavba"), která je specifikovaná projektovou 
dokumentací v podrobnosti pro stavby, zpracovanou ALFAPROJEKT 
OLOMOUC, a.s., Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc, 25849280, v 09/2019, která je v 
elektronické 6 této Dokumentace. 

celkové náklady Stavby jsou 134.397.000,00 bez DPH. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Objekt se nachází na adrese: Míru, Olomouc, parc. st. 166, katastrální území 

1.3 Požadavky na zakázky 

Výkonem TOS se rozumí technický dozor nad stavby ve smyslu 
zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ve 

a dále TOS kontrolu procesu realizace výstavby jako celku, 
kontrolu kvality prací realizaci stavby (v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací, právními a technickými normami), kontrolu postupu výstavby ve 
vztahu k jednotlivým postupovým harmonogramu výstavby, kontrolu 
stavby, správy a správy aktivit a dohled nad smluvních 
zhotovitele Stavby Zadavateli. TOS Zadavatel jako investor své 

kontrolovat postup a kvalitu Stavby Stavby. 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel disponoval 3 týmem, 
sestávajícím z následujících osob: 

• Vedoucí týmu - hlavní TOS (dále jen „vedoucí TOS") 
• Technický dozor - specialista v oboru technická 
• Technický dozor - specialista v oboru elektro 

Zadavatel dále požaduje, aby Dodavatel dalších osob dle svého na 
výkonu TOS jako týmu nad rámec výše požadovaných osob, a to 

v profesních oblastech ve vztahu k povaze Stavby, zejména v oblastech statika 
konstrukcí, staveb technické budov (TZB -
elektroinstalace v profesích silnoproud a slaboproud, zdravotechnika, MaR). 

v konkrétním období Stavby a v konkrétní profesní oblasti bude 
Dodavatelem na jeho vlastního uvážení s k 

jeho povinností TOS s vynaložením odborné a/nebo na 
Zadavatele. 

Zadavatel požaduje každodenní podrobné sledování a kontrolu 
realizace Stavby, a to vedoucího TOS 8 hodin na 

5 pracovních v týdnu ve fázi realizace Stavby v plném rozsahu, tj. po celou 
dobu Stavby. Na kontrolním dni Stavby bude vždy vedoucí TOS po 
celou dobu realizace Stavby. 

Specialisté budou vykonávat služby TOS realizaci Stavby dle a ve vztahu 
k povaze Stavby na vlastního uvážení Dodavatele nebo žádosti Zadavatele, 
Zadavatel, ve vztahu k služeb, následující rámec: 

specialisty v oboru technická v 6 hodin v týdnu po celou dobu 
realizace Stavby, 

specialisty v oboru elektro v 6 hodin v týdnu po celou dobu realizace 
Stavby, 

všech ostatních zapojených do týmu v jednotlivých 
profesních oblastech a neuvedených Dodavatelem v 6 hodin 
v týdnu, a to v pro všechny osoby po celou dobu realizace Stavby. 

Minimální rozsah TOS je specifikován v 5 této Dokumentace -
v Podrobná specifikace TOS. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kontrola vad Stavby, vad Stavby již není 
této zakázky. 

Termín 
TOS bude poskytována ihned ode dne nabytí smlouvy, 
však ode dne zahájení Stavby podle smlouvy o dílo se zhotovitelem 

Stavby. maximální doba výkonu TOS je do termínu úplného 
Stavby a díla - tj. všech Stavby Zadavateli a po všech 

zhotovitele Stavby na jejím staveništi a vrácení Zadavateli 
11/2021 - 10/2023). 
V že smlouva nabude až po termínu zahájení Stavby podle 

smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, bude TOS vykonávána ihned ode 
dne nabytí smlouvy. 

Místo zakázky: 
Místem zakázky je objekt na adrese: Míru, Olomouc, parc. st. 166, 
katastrální území 

1.4 zakázky 

zakázka není na 

tohoto postupu je že Stavba homogenní celek bez oborového 
s i místní souvislostí, jedním generálním zhotovitelem. Realizace 

všech Stavby, na sebe navazujících a spolu souvisejících, synergický 
celek a maximální možnou technickou efektivitu 

stavebních prací. 
Z výše uvedených služby TOS kontrole této Stavby nelze poskytovat 
více Dodavateli. Zadavatel že kompletní zakázky bude beze 
zbytku plnit jediný Dodavatel zadávací podmínky, který zajistí kontrolu procesu 
realizace Stavby jako celku týmu, skládajícího se z 

osob dle Zadavatele, a zajistí koordinaci všech 
vykonávaných TOS podle Zadavatele koordinace a všech 

v profesních oblastech, nezbytných pro služeb TOS. 
Zadavatel zakázku na z hospodárnosti a efektivity 
vykonávání TOS podle Zadavatele, kdy jediný Dodavatel zajistí 

odborných osob podílejících se na zakázky a 
jejich zastupitelnost. 

1.5 zadávání 

Zadavatel uvádí, že zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a 
dodavatele zadává tuto zakázku v souladu se zásadami 
zadávání a zadávání. 
zadávání na ekonomické parametry také související dopady 

zakázky zejména v oblasti sociálních a pracovních práv a životního 
Aspekty zadávání zakázek jsou 

v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
Zadavatel nastavením nízkých podporuje menších 
a V rámci smlouvy je pak vybraný dodavatel zavázán pod 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

sankcí pro realizaci zakázky využívat fyzické osoby. 
Zadavatel ve zavazuje vybraného dodavatele pod sankcí k dodržování 
férových podmínek v rámci svého dodavatelského 

2 hodnota zakázky 

celková hodnota zakázky je 4.800.000,00 bez DPH. 

3 Vyhrazené závazku 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s§ 100 Zákona následující závazku: 

A. V že smlouva nabude až po termínu zahájení 
Stavby podle smlouvy o dílo se zhotovitelem Stavby, bude výše celkové 
podle smlouvy krácena v rozsahu odpovídajícím 
dní od tohoto dne zahájení Stavby do dne nabytí smlouvy 
a toto krácení bude zapracováno do platebního obsaženého v dodatku 
k 

B. Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 Zákona vyhrazuje právo dodavatele 
v zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo v 

zakázky nahradit vybraného dodavatele tím zadávacího 
jehož nabídka bude vyhodnocena jako druhá ekonomicky a to jen za 

že tento (bývalý) zadávacího prokáže, že 
veškerá kritéria kvalifikace stanovená v tomto zadávacím (prokázání 

nebo kopií o kvalifikaci) , kdy 
Zadavatel bude postupovat jako podle ust. § 122 odst. 3 Zákona, a dojde ke 

majitele ve smyslu ust. § 122 odst. 4 a 5 Zákona. Zadavatel si 
vyhrazuje právo provést dodavatele v návaznosti na své odstoupení od 
smlouvy na zakázky, v návaznosti na zánik vybraného 
dodavatele bez právního nástupce. 

C. Zadavatel si dále ve smyslu ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje závazku v 
souvislosti s zhotovitele Stavby. Dojde-li ke 
zhotovitele Stavby, vyhrazuje si Zadavatel právo provést náležité a 

doprovázející zhotovitele Stavby. Mezi tyto bude 
zejména úprava rozsahu korespondující s již 
stavební práce, úprava a harmonogranu tak, aby odpovídal 
aktuálnímu stavu rozpracovanosti Stavby. 

4 Obchodní podmínky 

Zadavatel jako této Dokumentace závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a§ 36 odst. 2 Zákona. 

Dodavatel je povinen ve své nabídce jako její nedílnou návrh smlouvy. 
Návrh smlouvy Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podm ·nky uvedené v 

5 této Dokumentace. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodavatel v závazných obchodních podmínkách pouze doplní údaje, které jsou 
a (doplní Dodavatel). ostatních ustanovení 

závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel V že Dodavatel bude 
jakkoliv ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude toto Zadavatelem 
považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem Dodavatele z další 

v zadávacím 

V souladu se shora uvedenými požadavky závazné obchodní podmínky Dodavatel 
jako návrh smlouvy a vloží ho podepsaný osobou jednat jménem za 

Dodavatele do nabídky. 

5 Hodnocení nabídek 

Zadavatel provede hodnocení nabídek v souladu s § 114 Zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude Zadavatel hodnotit na 
nabídkové ceny a kvality. 

Zadavatel zvolil následující kritéria hodnocení: 

Kritérium hodnocení Váha v% 

1. Výše celkové nabídkové cenv v bez DPH 80% 

Zkušenosti osob zapojených do realizace 
2. zakázky, které mají významný dopad na 20% 

ieií 

5.1 Hodnotící kritérium 1 - Výše celkové nabídkové ceny v bez DPH 

V tomto kritériu se vyhodnotí výši celkové nabídkové ceny v bez DPH stanovené 
v souladu s podmínkami této Dokumentace, a to od nejnižší hodnoty k nejvyšší 

Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude na 
níže uvedeného vzorce: 

nejnižší hodnota 
-------------------------- X 100 X 0,8 
hodnocená hodnota 

5.2 Hodnotící kritérium 2 - Zkušenosti osob zapojených do realizace 
zakázky, které mají významný dopad na její 

Toto hodnotící kritérium bylo zvoleno z Zadavatele na maximální kvalitu a 
hospodárnost Stavby, dodržení termínu Stavby a všech 
vyplývajících ze smlouvy o dílo se zhotovitelem Stavby, k výraznou 
zkušený tým v týmu TOS. Zejména osoba vedoucího TOS, který 

tým a odpovídá za koordinaci všech vykonávaných TOS podle 
Zadavatele koordinace a v profesních oblastech, je pro 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www .upal.cz 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

každodenní kontrolu kvality a množství stavebních i:rací, je rozhodující pro 
kvalitu poskytovaných služeb, které jsou této zakázky. 

hodnocení zkušeností vedoucího TDS: 

Body za zkušenosti vedoucího TDS s konkrétními projekty 
Dodavatel obdrží 4 body za každou další zakázku nad rámec zakázky, 
kterou je prokazována technická kvalifikace podle 7 odst. 7.5 písm. B) této Dokumentace, 
max. však do 5 - ti dalších zakázek. 

Body jednotlivým v tomto hodnotícím kritériu se a 
budou bodové ohodnocení v rámci hodnotícího kritéria 2 71Zkušenosti osob 
zapojených do realizace zakázky, které mají významný dopad na její 

Celkem lze tedy v tomto hodnotícím kritériu 2 získat 20 Zadavatel 
uvádí, že nad výše uvedený bodový rozsah nebudou již další body 

Údaje rozhodné pro hodnocení v rámci hodnotícího kritéria 2 pro jednotlivé osoby, jejichž 
zkušenosti jsou hodnocení, budou doloženy formoL prohlášení 
s uvedením jména a této osoby, jejího vztahu k Dodavateli a pozice 
v týmu a dále s uvedením a popisem jednotlivých zakázek 

pro hodnocení, popis zakázky musí obsahovat uvedení doby 
poskytnutí služeb TDS, identifikaci objednatele, celkové náklady stavby, ke 
které se vztahovaly poskytnuté služby, a údaje prokazující povahu, míru zapojení a 
množství prací/služeb vykonaných v rámci dané zakázky, ze kterého budou 
prokazatelné údaje rozhodné pro hodnocení zkušeností vedoucího TDS. 
prohlášení bude podpisem osoby jednat jménem za Dodavatele. 
Dodavatel využít uvedený v 4 této Dokumentace. 

Celkové hodnocení je bodových hodnocení hodnotícího kritéria 1 a hodnotícího 
kritéria 2. Výsledné bude stanoveno podle dosaženého celkového -
více znamená lepší nabídky. Ekonomicky nabídkou je ta, která 
získá nejvyšší celkový Zadavatel rozhodne o Dodavatele, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky 

Zadavatel si vyhrazuje právo neakceptovat nabídnuté údaje, parametry a informace 
k hodnotícím kritériím, pokud nebudou v nabídce doloženy 

Zadavatel si vyhrazuje právo informace. 

Pokud by nejvyššího celkového dosáhly a více nabídek, bude za 
ekonomicky považována nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou v bez 
DPH. 

Hodnocení nebude provedeno, pokud by být hodnocena pouze jedna nabídka. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Univerz ita Palackého 
v Olomouci 

6 

6.1 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena 

Nabídková cena bude cena úplná a Dodavatelem na 
této Dokumentace všech jejích kdy jednotlivé dokumenty se a 

komplexní zadání. Veškeré ceny budou uvedeny v bez DPH. 
Cena bude cena úplná a bude stanovena na nabídky, bude platná 
po celou dobu zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli 
v souvislosti s zakázky. 
Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím listu nabídky - 1 této 
Dokumentace a bude doložena podrobnou kalkulací nabídkové ceny. 

6.2 nabídkové ceny 

Nabídková cena je stanovena jako cena neJvyse a bude platit po celou dobu 
smlouvy pro realizaci zakázky. 

Výši nabídkové ceny je možné pouze v dle Zákona. 

6.3 Doklady prokazující nabídkovou cenu 

Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu následujících 
• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy 5 této 

Dokumentace), 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky 1 této 

Dokumentace), 
• podrobnou cenovou kalkulací zakázky. 

V že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky v podrobné cenové kalkulaci a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu 
smlouvy, bude považována za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 

7 Kvalifikace Dodavatele 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace Dodavatelem. 

Dodavatel musí požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. 
musí Dodavatel prokázat a v rozsahu podle této 

Dokumentace. 

Požadavky na kvalifikaci pro této zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží 

a) základní podle§ 74 Zákona, 
b) profesní podle § 77 odst. 1 Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b), d) Zákona. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



7.1 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Pravost a k prokázání kvalifikace 

7.1.1 Pravost 
Dodavatel nahradit požadované doklady prohlášením nebo jednotným 
evropským pro zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel si v 

zadávacího dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat nebo 
kopií o kvalifikaci Dodavatele. 

smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 
Dodavatele vyžádá kopií o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím 

Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje dokladu podle právního 
republiky, Dodavatel obdobný doklad podle právního státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se s do jazyka. Má-li 
Zadavatel pochybnosti o správnosti si vyžádat 

dokladu do jazyka zapsaným do seznamu a 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o v latinském jazyce se 

bez Pokud se podle právního požadovaný doklad 
nevydává, být nahrazen prohlášením. 

7.1.2 
Doklady prokazující základní podle § 74 Zákona a profesní podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat požadovaného kritéria 
v 3 dnem zahájení zadávacího 

7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele - osoby 

V že byla kvalifikace získána v prokazuje se doklady vydanými podle 
právního ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

7.3 Základní 

7.3.1 Rozsah základní 
je dle§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona Dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech zahájením zadávacího 
odsouzen pro trestný uvedený v 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 

podle právního sídla Dodavatele; k ·zahlazeným odsouzením se 
b) nemá v republice nebo v zemi svého sídla v evidenci caní zachycen splatný 

nedoplatek, 
c) nemá v republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na zdravotní 
d) nemá v republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální a na státní politiku 
e) není v likvidaci, nebylo proti vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

nucená správa podle jiného právního ani není v obdobné situaci podle 
právního sídla Dodavatele. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 9 



Univerzita Palackého 
v Olom ouci 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona -
výpis z evidence tato právnická osoba a každý 
statutárního orgánu. 

Je-li statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona 
a) tato právnická osoba, 
b) každý statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

se zadávacího závodu 
a) právnické osoby, musí podmínku podle§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

tato právnická osoba a vedoucí závodu, 
b) právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

osoby uvedené v§ 74 odst. 2 Zákona a vedoucí závodu. 

7.3.2 Prokázání základní 
Dodavatel prokazuje podmínek základní ve vztahu k republice 
stanovených v§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona formou dle§ 75 odst. 1 písm. a) - f) Zákona 

a) výpisu z evidence (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení ve vztahu k nedoplatku (ve 

vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b)) , 
c) písemného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na 

- 2 této Dokumentace (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b)), 
d) písemného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na zdravotní - 3 této Dokumentace (ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. c)), 

e) potvrzení okresní správy sociálního ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální a 
na státní politiku (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního nebo písemného prohlášení v 
že není v obchodním zapsán (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. e)). 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v prokazuje podmínek základní 
dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

7.4 Profesní 

Dodavatel prokazuje profesní dle § 77 Zákona ve vztahu k 
republice 

podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního pokud je v 
zapsán, výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní Dodavatel nemusí pokud právní 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní nevyžadují. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 10 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7.5 Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje: 

A) dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam významných služeb poskytnutých 
Dodavatelem za posledních 5 let zahájením zadávacího uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
• Zadavatel k prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace stanovuje minimální 

Seznam obsahující min. 2 služby obdobného charakteru provedené 
Dodavatelem za posledních 5 let zahájením zadávacího uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, s tím, že poskytování každé 
jednotlivé významné služby v období posledních 5 let 
zahájením zadávacího 
Službou obdobného charakteru se rozumí výkon služeb v TOS 
ve smyslu zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ve 

v TOS realizaci rekonstrukce nebo 
novostavby spadajících do „SEKCE 1 - BUDOVY" Klasifikace 
stavebních CZ-CC od 01. 1 O. 2009, s náklady stavby 

100 mil. bez DPH. 

Klasifikace stavebních CZ-CC je a dostupná zde: 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace stavebních del -cz cc-

platna od 1 1 O 2009 

Seznam bude zpracován ve prohlášení, které bude 
podpisem osoby jednat jménem za Dodavatele. Dodavatel využít 

uvedený v 4 této Dokumentace. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených zakázek, u 
kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifika-:;i - sdružení, 
poddodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být 
také jeho podílu na realizaci zakázky, jako referenci lze uznat 
pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k 
reference. 

B) dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona o a odborné kvalifikaci 
fyzických osob, které mohou požadované služby poskytovat 

Zadavatel požaduje za prokázání lidských a odt:orných schopností a 
zkušeností Dodavatele, které pokládá za nezbytné pro zakázky v odpovídající 

aby Dodavatel prokázal své odborné schopnosti a zkušenosti seznamem osob -
týmu. budou zakázky fyzicky vykonávat. 

Ze seznamu osob musí vyplývat minimální technické kvalifikace, a to 
v rozsahu 

Vedoucí týmu (vedoucí TOS) - o autorizaci podle zákona 360/1992 Sb. , o 
výkonu povolání autorizovaných a o výkonu povolání autorizovaných a 

ve ve pro obor „Pozemní stavby", 
praxe v oboru technického dozorování staveb min. 5 let, 1 realizace 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 11 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

výkonu TOS na pozici vedoucího TOS, realizaci rekonstrukce nebo novostavby 
spadajících do „SEKCE 1 - BUDOVY" Klasifikace stavebních CZ-CC 

od 01.10.2009, kdy celkové náklady stavby byly min. 50 mil. bez DPH. 
Klasifikace stavebních CZ-CC je a dostupná zde: 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace stavebnich del -cz cc- platna od 1 10 2009 

Technický dozor - specialista v oboru technická - o autorizaci podle 
zákona 360/1992 Sb. , o výkonu povolání autorizovaných a o výkonu povolání 
autorizovaných a ve ve pro 
obor „Technika staveb - technická (IE01, TE01 + TE02)", min. 5 let praxe 

výkonu technického dozoru na stavbách v daném oboru. 

Technický dozor - specialista v oboru elektro - o autorizaci podle zákona 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných a o výkonu povolání 
autorizovaných a ve ve pro 
obor „Technika staveb - elektrotechnická (IE02, TE03)", min. 5 let praxe 

výkonu technického dozoru na stavbách v daném oboru. 

Minimální technické kvalifikace u jednotlivých osob bude doložena formou 
prohlášení s uvedením jména a osoby, jejího vztahu k Dodavateli a pozice 
v týmu a délky praxe v požadovaném oboru. V osoby vedoucího 
TDS musí obsahovat i uvedení a popis zakázek, popis zakázky 
musí obsahovat identifikaci objednatele, celkové náklady stavby, ke které 
se vztahovaly poskytnuté služby, a údaje prokazující povahu, míru zapojení a 
množství prací/služeb vykonaných v rámci dané zakázky, ze kterého bude 
prokazatelné požadované technické kvalifikace. prohlášení bude 

podpisem osoby jednat jménem za Dodavatele. Dodavatel 
využít uvedený v 4 této Dokumentace. 
Dodavatel požadované doklady o o autorizaci podle zákona 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných a o výkonu povolání 
autorizovaných a ve ve 
v oboru. Tyto doklady nelze nahradit prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 
Zákona. 

Jedinou osobou je možné prokázat i více výše uvedených minimálních na 
odbornou kvalifikaci najednou a jediná osoba tedy zastávat více funkcí v rámci 

týmu. 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení týmu (osoby, na 
jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci) podíleli na realizaci 

zakázky dle výše specifikované pozice. 

7.6 Zvláštní prokazování kvalifikace 

7.6.1 Kvalifikace v 
V prokazuje základní a profesní 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel ve smyslu § 82 Zákona. 

7.6.2 Prokázání kvalifikace jiných osob 
Dodavatel prokázat technické kvalifikace požadované Zadavatelem 

jiných osob. Dodavatel je v takovém povinen Zadavateli 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 12 



Univer zita Palackého 
v Olomouci 

a) doklady prokazující profesní podle§ 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující kvalifikace jiné osoby, 
c) doklady o základní podle§ 74 Zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí k zakázky nebo 
k poskytnutí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel disponovat v rámci 

zakázky, a to v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele. 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je a nerozdílná této osoby za zakázky 

s Dodavatelem. 

Prokazuje-li však Dodavatel jiné osoby kvalifikaci a doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b), d) Zákona vztahující se k takové musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.6.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
Dodavatel prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Tento výpis nahrazuje prokázání 

a) základní dle§ 74 Zákona, 
b) profesní podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných prokazují kritérií profesní 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných nesmí být starší než 3 k poslednímu 
dni k prokázání kvalifikace dle§ 228 odst. 2 Zákona. 

7.6.4 Prokázání kvalifikace certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných 

Dodavatel prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných 

Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona, a údaje v certifikátu jsou platné k poslednímu dni pro prokázání 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v uvedených prokázání 
kvalifikace Dodavatelem. 

7.7 kvalifikace Dodavatele 

Pokud po nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v zadávacího 
ke kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto Zadavateli do 5 

pracovních oznámit a do 1 O pracovních od oznámení této nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 13 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7.8 Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 

V souladu s § 86 odst. 1 Zákona Zadavatel vyžaduje za prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání 
kvalifikace (systém e-Certis). 

8 Další podmínky pro smlouvy 

Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude smlouva, na 
výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona podpisem smlouvy 

originály nebo kopie prokazujících kvalifikace dle 7 této 
Dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude smlouva, na 
výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) Zákona podpisem smlouvy kopii 

pojistné smlouvy ve smyslu 8. odst. 1 smlouvy (viz 5 této 
Dokumentace). 

9 Prohlídka místa zakázky 

Zadavatel všem prohlídku místa zakázky. 

Prohlídka místa zakázky se dne 25. 1 O. 2021 v 10:00 hod. Sraz 
prohlídky bude budovou Míru, Olomouc, parc. st. 166, katastrální území 

prohlídce se zástupci prokážou písemným 

10 Podání nabídek, otevírání nabídek 

10.1 pro podání nabídek 

pro podání elektronických nabídek dne 11. 11. 2021 v 09:00 hodin. 
Nabídky se podávají v elektronické Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004362. 

10.2 Otevírání nabídek 

nabídky v elektronické se rozumí jejího obsahu Zadavateli. 

Nabídky v elektronické otevírá Zadavatel po uplynutí pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje otevírání nabídek v elektronické zda nabídka byla 
ve stanovené zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 

jejím manipulováno. 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají v elektronické 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 14 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

10.3 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v 
nesli za zakázky všichni Dodavatelé podávající 

nabídku a 

Podává-li více nabídku, uvedou ve nabídce, který 
z nabídky je v zadávacím jednat. 

11 Obsah a forma nabídky 

11 .1 Obsah nabídky 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou jednat 
jménem za Dodavatele. 

nabídky budou další dokumenty požadované Zákonem Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující 
• krycí list nabídky s údaji Dodavatele a s cenami 1 této 

Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy podepsaný osobou jednat jménem za Dodavatele 

zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami v této Dokumentaci 
uvedenými 5 této Dokumentace), 

• podrobná kalkulace nabídkové ceny, 
• doklad o poskytnutí jistoty dle 12 odst. 12.2 této Dokumentace. 

11.2 Forma nabídky 

Dodavatel podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím nesmí být dle ustanovení§ 107 odst. 4 
Zákona osobou, jejímž jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím 
prokazuje kvalifikací. 

Pokud Dodavatel podá více nabídek nebo s jinými Dodavateli , nebo 
podal nabídku a je osobou, jejímž j iný zadávacího 
v tomtéž zadávacím prokazuje kvalifikaci , Zadavatel na ustanovení § 107 
odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího 

Nabídka bude podána v elektronické v nebo slovenském 
jazyce. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 15 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

12 Zadávací a požadavek na poskytnutí jistoty 

12.1 . Zadávací 

Zadávací dle ustanovení § 40 Zákona okamžikem pro 
podání nabídek a její délka 3 Po tuto dobu Dodavatel ze zadávacího 

odstoupit. 

12.2 Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel k svých povinností vyplývajících z 
v zadávacím ve pro podání nabídek poskytl jistotu ve smyslu § 41 Zákona. 

Výše jistoty je stanovena na 90.000,00 (slovy: 

Jistotu poskytne Dodavatel: 
• složením na Zadavatele (dále jen jistota)" 

Zadavatele: 19-1096330227 Kód banky: 0100 
Specifický symbol: Dodavatele Variabilní symbol: 2021003 

V poskytnutí jistoty formou musí být jistota na 
Zadavatele v poslední den pro podání nabídek. Tato je rozhodná 
pro posouzení správnosti a poskytnuté jistoty. Dodavatel jako 
nabídky kopii dokladu o poskytnutí jistoty. 
Dokladem o poskytnutí jistoty se rozumí kopie výpisu z Dodavatele, na kterém 
je uvedena celková odpovídající výši požadované jistoty 
ve Zadavatele nebo originál potvrzení banky, že 
nebo originál potvrzení banky, že že 
v termínu a že je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé 
orazítkování bankovního razítkem banky), kopie hotovostní 
pokladní stvrzenky o složení v hotovosti na z 

stanoveného ústavu, pokud Dodavatel poskytne jistotu složením 
na Zadavatele v hotovosti. 

V že Dodavatel poskytne Zadavateli jistotu, doloží ve své nabídce 
prohlášení Dodavatele podepsané osobou jednat jménem za Dodavatele, 
ve kterém Dodavatel uvede platební symboly pro vrácení jistoty v následujícím 

kód banky, název banky, adresa variabilní symbol. 
nebo 

• formou bankovní záruky ve Zadavatele 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál listiny obsahující 
závazek vyplatit Zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do nabídky 
vložen vyjímatelným 
nebo 

• formou záruky ve Zadavatele 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou záruky je prohlášení pojistitele obsahující 
závazek vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených v§ 41 odst. 8 Zákona jistotu. 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo záruky, je Dodavatel 
povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 16 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

13 Dostupnost Dokumentace, Dokumentace a nebo 
Dokumentace 

Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, všech na profilu 
Zadavatele elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 

Podle § 98 odst. 1 Zákona Zadavatel tuto Dokumentaci, pokud takové 
na profilu Zadavatele 5 pracovních 

pro podání nabídek. 

Pokud o Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
na profilu Zadavatele žádosti bez identifikace 

tazatele. Písemná žádost musí být podána v nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli v souladu se Zákonem 8 pracovních uplynutím 
pro podání nabídek. 

Zadavatel poskytne Dodavateli Dokumentace v zákonné a to 
elektronického nástroje E-ZAK. Dokumentace (bez identifikace 

tazatele) Zadavatel poskytne i všem ostatním 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona uplynutím pro podání nabídek a musí 
tuto stejným jako nebo zadávací 
podmínku, tedy profilu Zadavatele. 

Zadavatel bude odesílat nebo Dokumentace 
kontaktní osoby zakázky. 

14 Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 

komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena nabídek a 
úplnost v nich obsažených. Zadavateli nesmí být k obsahu nabídek 

uplynutím stanovené pro jejich podání. 

15 Zpracování zadávacích podmínek 

15.1 Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto 
osoby odlišné od Zadavatele: 

Projektová dokumentace v podrobnosti pro stavby, zpracovaná 
ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc, 25849280, v 
09/2019, která je v elektronické 6 této Dokumentace. 

15.2 Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 17 



16 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Ostatní podmínky 

16.1 Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací v souladu se Zákonem, 
• a údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 

16.2 

Nedílnou této Dokumentace jsou 

• 1 Krycí list nabídky 
• 2 Vzor prohlášení ve vztahu ke dani 
• 3 Vzor prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na 

zdravotní 
• 4: pro technickou kvalifikaci a pro hodnocení nabídek 
• 5: Závazné obchodní podmínky 
• 6 Projektová dokumentace pro stavby, zpracovaná 

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 1136/4, 
779 00 Olomouc, 25849280, v 09/2019 

Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické 

v Olomouci, dne {p_ {o . MJ..j 

prof. Mlf r. artin Procházka, Ph.O. 
rektor Unive ity Palackého v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 18 

foyfl/µ~ 


